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ArgentinaDrømmereisen 2007

DRØMMEFISK: Elva er relativt grunn, og det er teknisk utfordrende å 
overliste en slik fisk på lett ørretstang, flytesnøre og tørrflue. En slik 
utfordring tar du vel på strak arm?
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Leste du om Erwin Lianes drømmefiske i Alaska i forrige nummer av Alt om 

Fiske? Hvis du vil oppleve noe lignende, må du bli med i en av de to siste 

rundene av Alt om Fiskes store fiskekonkurranse i år. Premien er nemlig en 

drømmereise til en av verdens beste sjøørretelver – Rio Gallegos i Argentina. 

Kanskje blir det deg som reiser til Patagonia i februar? Yngve Ask har  

allerede vært der og sendt oss denne stemningsrapporten.   

Argentina
kaller

RIO GALLEGOS: I 2007 går Alt om Fiskes 
drømmereise til Patagonia hvor Rio Gallegos  
byr på nappetak med grovvokst sjøørret.

••••••••••
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E  tter et par dager kan jeg ikke fri meg for tanken at her 
må det blåse bestandig – og mye! Det er først når 
sola går ned at vinden løyer. Jeg er ved Rio Gallegos 

i Patagonia helt sør i Argentina for å fiske og framfor alt 
fotografere stor sjøørret, og i dette flate landskapet er det 
ingenting som kan bremse vinden enten den nå feier inn fra 
Sør-Atlanteren eller rutsjer utfor Andesfjellene i vest. Uansett 
– det gjør absolutt ingenting! Det virker faktisk som om 
vinden alltid blåser langs elva slik at den er på fluefiskernes 
parti. Og kanskje enda viktigere: Når vannflata vindpiskes, 
har den vanligvis så sky sjøørreten ingen hemninger, og tar 
fluene våre selv på de klareste solskinnsdagene.

– Holy shit! hoier min medfisker brått som for å bekref-
te dette. I strømkanten foran seg kroker Sonya en blankfisk 
midt i inntrekket. Fisken fosser nedstrøms på direkten. 
Hun svarer med å lene seg tilbake med et godt grep om 
tohåndsstanga og ser rolig på bort på ektemannen Tim som 
står på land, sparker i grusen og roper sine instruksjoner 
over elva. 

– Cool down, dude... I got him! forsikrer hun rolig. 
Kvarteret seinere lander Tim sjøørreten. Drøyt seks kilo, 
rund og lekker. Også så sølvblank. Hadde jeg ikke visst 
bedre kunne Argentina, som betyr sølvlandet, gjerne vært 
oppkalt etter disse perfekte fiskene, men her er forholdet 

mellom høne og egg helt klart; 
landet hadde fått navnet sitt 
lenge før sjøørreten ble innført 
fra Europa. 

Etter at jeg har knipset 
noen dusin bilder med kamera-
motoren på høygir, lirker Tim 
en liten Green Higlander på 
krok 10 ut av fiskekjeven og 
setter muskelbunten tilbake 
i vannet som er farget som 
svak te. Slik byr Rio Gallegos 
seg fram med sjøørretfiske i 
verdensklasse… 

RIO GALLEGOS

Rio Gallegos som munner ut i 
havet ved byen Gallegos helt 
sør i Argentina, er nesten 30 
mil lang. Den har sine kilder 
i Andesfjellene og vokser seg 
stor der vakre Penitente og 
Ruebens renner sammen. Her 
disponerer lodgen til Loop 
drøye 40 km av elva, og på 
denne delen – Buitreras – er 
det over 50 navngitte fiske-
høler. Elva veksler mellom 
dype, steinete høler, svinger 
med bratte grusbrinker og 
snille stryk med jevn bunn 

Tekst / foto : Yngve Ask

STOLTHETEN LYSER LANG 
VEI: Tim poserer med Sonyas 

prakteksemplar av en Gallegos-
ørret.

HESTEKAR: Argentinsk cowboy 
eller gaucho med vinnende smil. 
Argentinerne er vennligheten 
selv på disse kanter!

FISKE MED GUIDE: To og to 
fiskere deler på en guide  
– som kjenner elva som sin 
egen bukselomme.

••••••••••
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av grus og småstein. I det store og hele er den ganske 
grunn, så det er enkelt å vade. På den måten er det kjapt å 
komme seg over elva, når det gir best muligheter. De fleste 
hølene dekker du greit med enhånds, men når elva skyter 
rygg etter regn, er det greit å kunne ty til tohånds. Jord og 
humus som spyles ut av sideelvene, farger vannet svakt 
brunt, og når siktdypet er mindre, er større tubefluer av nor-
disk type riktig medisin.

La Trucha Plateado – den sølvblanke ørreten – som den 
anadrome ørreten kalles her, er ellers ikke spesielt nøy-
eregnende på fluevalget. Når vannet er klart, er det mindre 
fluer som gjelder. Tradisjonelle laks- og sjøørretfluer fisker 
godt, og det brukes også en del ørretfluer som Bitch Creek, 
Yuk Bug, Egg Sucking Leech, Woolly Bugger og muddlere. 
Små nymfer kan også gjøre susen når det er lite vann og 
vindstille, og da kan du også oppleve et utrolig, oppstrøms 
tørrfluefiske på stor sjøørret med små tørrfluer. Ellers er det 

HALVVILLE HESTER: Den argentinske rytterkulturen står fortsatt sterk, og langs elva gresser det flokker av halvville hester, 
som nå og da drives inn i hegn. Her blir de beste plukket ut og «temmet».

VEKSLENDE VÆR: Det blåser 
mye i Patagonia, men du kan 
også oppleve slike kvelder. 
Ozonlaget er svært tynt over 
den sørlige halvkule, så her er 
det viktig å bruke solkrem med 
høy faktor. 

UTSTYRSVALG: I Rio Gallegos 
fiskes det både med enhånds 
og tohånds. Når elva er stor 
og farget, brukes det gjerne 
tubefluer og da er det tohånds 
som gjelder. På klart og lavt 
vann brukes det små nymfer, 
at da er lettere enhåndsutstyr 
førstevalget – selv om fisken 
fortsatt er like stor!

••••••••••

GREEN HIGHLANDER: Denne sjøørreten tok på en liten, grønn lakseflue, men fisken her lar seg også 
friste på nordiske tubefluer og streamere, og når vannet er lavt tar den også små nymfer og tørrfluer.
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absolutt mest effektivt å fiske flua aktivt. I noen få høler 
kan du nok få fisken til å ta i det flua svinger over elva etter 
et kast skrått nedstrøms, men vanligvis stiller den argentin-
ske sjøørreten seg i rolige strøm-sømmer og ditto tunger, og 
det krever at du stripper flua inn. Jeg kan love deg at det 
bare forsterker opplevelsen når fisken tar. 

DAGENE GÅR

Det er lett å falle inn i den daglige rutinen. Etter en kraftig 
frokost klokka 7 transporteres vi to og to fiskere per guide 
ut til elva i firehjulstrekkere til dagens «vald». Det har gjer-
ne 6–9 høler, så vi har mer en nok å fiske på fram til lunsj 
i totida. Etter lunsj er det en siesta på sydlandsk maner, 
og så drar vi ut til en nytt «vald» når klokka nærmer seg 
halv seks. Etter dagens fiske bærer det tilbake til lodgen 
til en variert buffé med tapas før middag. Når det mørkner 
drar vi tilbake til lodgen. Til forskjell fra her hjemme, er 
sjøørretfisket absolutt best på dagen. Nattfiske kan du bare 
glemme – heldigvis!

Guidene er et kapittel for seg. De kjenner elva som 
sin egen bukselomme. Vår 
guide heter Cheso. Han 
kjører oss daglig til nye 
fiskeplasser gjennom det 
åpne landskapet der vi sta-
dig ser rhea, den stedegne 
strutsen, og lamalignende 
guanaco. Innimellom kom-
mer vi forbi store flokker av 
flamingo. 
   Den tredje dagen viser 
Patagonia seg fra en annen 
side. Vinden lar seg knapt 

merke, og elva er blitt helt klar. Vel framme ved fiskeplas-
sen stopper Cheso bilen på brinken, og vi klargjør stengene. 
Cheso forklarer hvor hølene er, og hvor det er godt fiske. 
Siden jeg heller vil ha foto enn fisk, gir jeg enhåndsstangen 
min til Cheso. Det viser seg å være et smart trekk, for det 
går ikke mer enn 20 minutter før han kroker en skikkelig fin 
fisk på en liten gullhodenymfe fisket på klassisk vis. Etter 
en kort fight vinner imidlertid fisken, og Cheso blir stående 
med slakt snøre. På gebrokkent svensk utbryter han: 
– Jäklar! Her er det naturlig nok mange svenske gjester, så 
dette er en ed han har snappet opp underveis. Besvergelsen 
er åpenbart virksom, for idet han sveiver snøret inn på 
snella for å sjekke kroken og begynne forfra, smeller det til 
ute i strømmen. Fisken går direkte på bremsen, og hyler 
nedover elva. Her slår den noen voldsomme volter, så vi ser 
at det er en stor fisk. Etter en stund er den sluttkjørt, men 
nesten inne samler den seg til et siste utras, før den havner 
i håven. I Rio Gallegos er det fang og slipp som gjelder, 
men siden denne fisken blør kraftig fra gjellene velger vi å 
ta den med til herlig sashimi før middag. 

Hva den besto av? Møre magnum-biffer og argentinsk 
rødvin fra Mendoza- og San Juan-området. Her er det lett 
å legge seg til uvaner i løpet av en fiskeuke… skal du som 
vinner Alt om Fiskes drømmereise i 2007 nok få merke!

Alt om Fiskes drømmereise 2007 

arrangeres i samarbeid med 

Loop. Du finner mer info på:  

www.loopadventures.com

ELVAS DRONNING: La Trucha 
Plateado – den sølvblanke 
ørreten – kaller argentinerne 
sjøørreten som her skinner om 
kapp med Sonya.

LODGEN: Gjestene på Loops lodge bor i dette nyrenoverte estancia-
huset som har alle fasiliteter.

VADEVENNLIG: Rio Gallegos er 
ganske grunn og det er lett å 
vade over til motsatt bredd der 
den byr på bedre fiskeforhold. 

••••••••••

STOR FISK – SMÅ 
FLUER: Selv om 
sjøørreten i Rio 
Gallegos er blant 
de mest grovvokste 
i verden, tar den 
gjerne små fluer. 
Når vannføringen er 
liten kan du faktisk 
overliste den med 
små nymfer.


